

Transkrypcja podcastu
„Gazeta Policyjna – 06.2023”

[00:00:00 podkład dźwiękowy, Piotr Maciejczak] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia: numer szósty, czerwiec dwa tysiące dwudziestego trzeciego roku.

[00:00:12 inspektor Mariusz Ciarka] Czerwiec, to niby koniec nauki i początek wakacji, ale my postanowiliśmy - na przekór tradycji - zrobić mocno edukacyjny numer czerwcowej Gazety.

[00:00:20 Głos kobiecy] Inspektor Mariusz Ciarka, Redaktor Naczelny.

[00:00:22 inspektor Mariusz Ciarka] Zaczynamy od przewodnika po nowych przepisach rentowych dla tych wdów i sierot, których bliscy zginęli w służbie dla Ojczyzny. To jest bardzo ważne, abyśmy pamiętali o tych, którzy stracili to, co dla nich jest najważniejsze, a ci z kolei, którzy zginęli - oddali swoje życie dla najcenniejszej dla nich - Ojczyzny, Polski. Zmiany bardzo istotne, ponieważ od wejścia w życie tych przepisów jest rok na złożenie odpowiednich podań do Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA. Dlatego chcemy dotrzeć do jak największej liczby osób, którym taka renta przysługuje.

[00:00:57 dźwięk]

[00:01:00 Tomasz Dąbrowski] Interpol, czyli międzynarodowa organizacja policji kryminalnych, obchodzi w tym roku stulecie swojego istnienia.

[00:01:06 Głos kobiecy] Tomasz Dąbrowski, dziennikarz.

[00:01:10 Tomasz Dąbrowski] Dla polskiej Policji jest to szczególna okazja do świętowania, bo jesteśmy obecni w strukturach tej organizacji od początku jej istnienia, czyli od 1923 roku. Satysfakcję jako organizacja możemy mieć podwójną dlatego, że jednym z ojców założycieli Interpolu był Polak - polski policjant inspektor Wiktor Ludwikowski. Historia Interpolu to oczywiście przede wszystkim historia policji całego świata, ale także bardzo ciekawa opowieść o tym, jak potężne zmiany cywilizacyjne zaszły w okresie tych ostatnich stu lat w niemal każdej dziedzinie naszego życia. Sto lat temu zaczęło się od konferencji zrzeszającej dwudziestu członków dwudziestu państw założycielskich. Była to wtedy rzeczywistość oparta na papierowych kartotekach, na telegrafii... Dziś Interpol to już 195 krajów świata, potężne

bazy danych i chociażby zaawansowane aplikacje na smartfony, które może sobie zainstalować każdy użytkownik takiego urządzenia po to, żeby pomóc Interpolowi w jego pracy, chociażby w odnajdywaniu skradzionych dzieł sztuki.

[00:02:34 dźwięk]

[00:02:39 inspektor Mariusz Ciarka] W Gazecie również bardzo ciekawy artykuł - osobiście zachęcam do przeczytania - na temat etyki w Policji. Nie chodzi tutaj o szeroko pojętą etykę, ale wolność online, a więc to, co można w Internecie, czego nie można. Ja zdaję sobie sprawę, że mamy dwudziesty pierwszy wiek, że bardzo wielu z nas posiada „social media” prywatnie - są to Facebooki, jest to Twitter, są to różnego rodzaju inne kanały na „social mediach”. Ale bardzo często zdarza się, że poruszamy tam tematy, których nie powinniśmy poruszać, dotyczące konkretnych działań policyjnych, czy dotycząc działki, którą na przykład zajmuję się ja, więc polityki prasowej informacyjnej - myśląc czasami błędnie, że przedstawiamy dobre, czy właściwe stanowisko, a nie znając szczegółów danych spraw, wprowadzamy opinię publiczną w błąd. Bardzo często nasze zdania są odbierane przez tych, którzy czytają, jako oficjalne stanowisko, a więc możemy tym zrobić i sobie, i formacji więcej krzywdy, aniżeli dobrego. Oczywiście wszystko jest dozwolone, jeżeli jest w granicach określonych jakimiś normami, przepisami, a nie powinno być tu samowolki, i dlatego warto przeczytać. Warto wyciągnąć wnioski, bo okazuje się, jak mówił jeden z mówców w tym artykule, że krytykujemy coś, kiedy mówimy ogólnie, ale jak zaczynamy wchodzić w szczegóły, zaczynamy często przyznawać rację, że rzeczywiście ta samowolka na „social mediach” jest już za duża.

[00:04:00 dźwięk]

[00:04:02 Piotr Maciejczak] Zgodnie z naszą okładką - krótki materiał, ale dosyć ciekawy, o tym, jak policjanci szkolą się w jeździe na quadach.

[00:04:06 Głos kobiety] Piotr Maciejczak, zastępca Redaktora Naczelnego.

[00:04:11 Piotr Maciejczak] „Stężnickie diabły” - ciekawy materiał Jacka Heroka, który - ciekawostka - jest głównie naszym fotoreporterem, a nie dziennikarzem piszącym. Jednak, jak widać, napisać też potrafi, i to bardzo ciekawie. Przedstawić to, co nie jest często spotykane, ponieważ no... nie każdy policjant używa w służbie quadów, a one są bardzo

przydatne, szczególnie w trudnym terenie bagnistym, leśnym, parkowym - tam, gdzie w zasadzie czy piechotą, czy rowerem trudno byłoby dotrzeć - quad sobie poradzi.

[00:04:38 dźwięk]

[00:04:41 Krzysztof Chrzanowski] Znalazłem pasjonata policjanta, no... już byłego policjanta. No, ale swoją pasję rozpoczął jeszcze jak był policjantem, a jego pasja jest bardzo nietypowa, bo kolekcjonuje fotele katapultowe z samolotów myśliwskich.

[00:04:56 Głos kobiety] Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz.

[00:05:00 Krzysztof Chrzanowski] Zaczęło się od jednego fotela, oczywiście jak to każda pasja, od czegoś jednego, co jest wyjątkowe. Tak się tym zainteresowałem, że założyłem Muzeum Lotnictwa, nazwałem je oczywiście Muzeum Foteli Katapultowych. No, ale w tym jego muzeum w Oleśnicy jest mnóstwo innych historii - można by powiedzieć - opowiedzianych w przedmiotach o lotnictwie polskim. Tym lotnictwie dawnym, nie tym współczesnym, tylko tym dawniejszym, choć może nie aż tak dawnym. Tak, że samo muzeum jest wyjątkowe, a ja tylko troszeczkę to opisałem.

[00:05:36 dźwięk]

[00:05:42 Andrzej Chyliński] Któryś z policjantów, z którymi rozmawiałem do Gazety, zapytał mnie, jak ja sobie wybieram tych policjantów, tych bohaterów swoich tekstów?

[00:05:52 Głos kobiety] Andrzej Chyliński, dziennikarz.

[00:05:54 Andrzej Chyliński] Odpowiedziałem w ten sposób, że przede wszystkim szukam ludzi, którzy patrzą na swoją służbę, na to, co robią, na to, jakimi są ludźmi - troszeczkę z innej perspektywy, niż może wszyscy pozostali. Tym razem jednym z policjantów, o których napisałem, jest aspirant Grzegorz Bartosiewicz, który z zamiłowania lubi latać motoparalotnią. Czyli on patrzy czasami na świat z bardzo wysokiej perspektywy - z perspektywy kilkuset, czy kilku tysięcy metrów. I wtedy ma czas nie tylko na podziwianie pięknej Polski, ale również na spojrzenie na swoje życie, na swoją służbę również przy okazji... Czasami jak leci, to mu się zdarzyło dwukrotnie, wypatrywał jakiś pożar. Oczywiście nie gasił tego pożaru, lecąc paralotnią, ale poinformował odpowiednie służby o pożarze, i one ten pożar ugasiły. Kolejnym właśnie takim przykładem człowieka z wielkim potencjałem, młodego człowieka, dwudziestoosmioletniego - jest sierżant Łukasz Sikorski. Do niedawna

był, teraz mogę powiedzieć już w czasie przeszłym, funkcjonariuszem z Ząbkowic Śląskich. Był, bo dopiero co zdał egzamin oficerski w Szczytnie. Ledwo zdążył zdać, został przeniesiony do Komendy Wojewódzkiej we Wrocławiu. Przez całe swoje życie, można powiedzieć, myśli o innych, jest zaangażowanym bardzo wolontariuszem, strażakiem, jest radnym. Będąc w Akademii Policyjnej, bardzo działał w sprawach studenckich. Jeden z jego pomysłów strażaka ochotnika został doceniony przez Unię Europejską, i został uhonorowany Europejską Nagrodą Imienia Karola Wielkiego dla Młodych.

[00:07:35 dźwięk]

[00:07:40 Elżbieta Sitek] Parę miesięcy temu środowisko policyjne, później też media, obiegła taka informacja, że Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie ubiega się o zmianę na Akademia Policji.

[00:07:52 Głos kobiety] Elżbieta Sitek, dziennikarka.

[00:07:55 Elżbieta Sitek] U policjantów budziło to trochę zdziwienia, bo Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie istnieje 30 lat pod tą nazwą i wszyscy, którzy są oficerami Policji, tę szkołę kończyli i z sentymentem ją wspominają. No i po co zmieniać starą, dobrą nazwę? Postanowiłam zapytać o to panią Komendant Rektor Szkoły, nadinspektor - od niedawna nadinspektor - Iwonę Klonowską. Nawiasem mówiąc, była Redaktor Naczelną naszej Gazety. I zostałam zaproszona do Szczytna. Tam mogłam obejrzeć, jak ta uczelnia wygląda na dzień dzisiejszy, jak funkcjonuje. Dowiedzieć się zarówno o systemie szkolenia, jak obejrzeć pracownie i dowiedzieć się o pracach naukowo-badawczych, jakie są prowadzone. No a przede wszystkim, dowiedzieć się od pani Komendant Rektor, co było przyczyną i skąd w ogóle był ten pomysł, żeby zmienić nazwę uczelni. No i pani Komendant bardzo dokładnie, punkt po punkcie, w wywiadzie zatytułowanym „Będziemy Akademią” wyjaśnia, o co chodziło. No i żeby przybliżyć aktualną działalność szczycieńskiej uczelni, przytoczyłam również w drugim artykule, zatytułowanym „Jedyna w Polsce”, najnowsze informacje, dotyczące bazy dydaktycznej, bazy socjalnej i kierunków studiów, i tak dalej, i tak dalej... Warto dodać, że pani nadinspektor Iwona Klonowska jest pierwszą kobietą, która kieruje szczycieńską uczelnią. Polecam obydwie artykuły.

[00:09:36 dźwięk]

[00:09:41 Piotr Maciejczak] W tym numerze chciałbym zachęcić do przeczytania wywiadu z kierownikiem reprezentacji polskiej Policji w triathlonie - inspektorem Adamem Strzelińskim. Dlaczego to jest takie istotne? Otóż Policja generalnie kojarzy się wszystkim z wysoką sprawnością fizyczną. A szczerze mówiąc, chyba trudno znaleźć bardziej ciężki sport wydolnościowy, gdzie trzeba pracować w wysokich strefach tętna, niż triathlon, łączący trzy różne dyscypliny sportowe, typowo kondycyjne, wytrzymałościowe. Bo jazda rowerem, bieg, pływanie. Jest potrzebna ogromna wszechstronność, potworna kondycja. No okazuje się, że policjantów mamy, zajmujących się tą dyscypliną sportu, tak dużo, że nawet stworzyliśmy reprezentację, która startuje, odnosi sukcesy, przynajmniej na arenie krajowej. No, ale oczywiście o tym wszystkim opowie kierownik reprezentacji w naszym wywiadzie.

[00:10:33 dźwięk]

[00:10:35 Agnieszka Włodarska] Pod koniec maja w Warszawie na stadionie PGE Narodowy odbyła się konferencja poświęcona bezpieczeństwu i obronności, której towarzyszyły ćwiczenia zgrywające w terenie zurbanizowanym.

[00:10:44 Głos kobiecy] Agnieszka Włodarska.

[00:10:46 Agnieszka Włodarska] W ćwiczeniach tych uczestniczyli specjaliści z CPKP BOA oraz policyjni lotnicy, po raz pierwszy wraz z dwoma śmigłowcami - Black Hawkiem i Bellem - oraz służby medyczne Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i Wojskowego Instytutu Medycznego. Miejsce tych ćwiczeń zostało wybrane nieprzypadkowo. Stadion to rejon, gdzie często w stolicy odbywają się imprezy masowe, także te o charakterze międzynarodowym. Zgodnie ze scenariuszem, podczas pierwszego dnia konferencji policyjna ekipa śledcza trafia na ślad groźnej grupy, która z dużym prawdopodobieństwem planuje przeprowadzenie zamachu terrorystycznego. Cel jest zawsze w takim przypadku jeden: jak najszybciej ustalić i zatrzymać terrorystów, a tym samym udaremnić atak. Jeśli chcecie państwo dowiedzieć się, jak wyglądały te ćwiczenia, zapraszam do przeczytania tekstu „hasztag SOFEAST” oraz do obejrzenia naszego filmu, który powstał przy okazji tych ćwiczeń - QR kod jak zwykle znajdziecie państwo pod tekstem.

[00:11:38 dźwięk]

[00:11:41 Katarzyna Chrzanowska] Sama przygotowałam tym razem cały dział, „Pomagamy i chronimy” w aktualnym numerze Gazety Policyjnej.

[00:11:48 Głos kobiety] Katarzyna Chrzanowska.

[00:11:50 Katarzyna Chrzanowska] Historia psa, którego policjanci zobaczyli związanego przy moście, wracając z interwencji. Pomogli mu oczywiście, nakarmili, dali mu pić.

[00:12:00 Głos kobiety] Powiedziałaś mi, że on wisił nawet na tym moście.

[00:12:03 Katarzyna Chrzanowska] Tak, był przywiązany liną bardzo blisko mostu, także prawie z niego wisił. Gdy tylko wrócił w miarę do siebie - trafił pod opiekę fundacji, w której czeka na odpowiednich właścicieli.

[00:12:15 dźwięk]

[00:12:20 Krzysztof Chrzanowski] To już jakby weszło w tradycję tej naszej Gazety, że przedstawiamy sylwetki osób, które wyróżniły się działaniem dla społeczeństwa. No, w tym wypadku tych osób, które otrzymały Medal podkomisarza Policji Andrzeja Struja. No, tutaj jest już ratowanie życia ludzkiego i w takich sytuacjach, w których narażali ci policjanci własne życie. Stąd też ta rubryka będzie istniała, bo policjantowi jest coraz więcej. Z tym medalem, oczywiście, policjantów jest coraz więcej, i myślę, że będzie to długo trwało.

[00:12:57 dźwięk]

[00:13:00 inspektor Mariusz Ciarka] Kartkując numer, natrafimy oczywiście na ciekawe artykuły. Te artykuły powstają głównie z Waszej inspiracji. To wy sami do nas piszecie, sugerujecie nam, jakie tematy poruszać. Zachęcamy do tego, abyście jak najwięcej pisali do nas różnego rodzaju historii. Mogą pojawić się też artykuły pod Waszym imieniem i nazwiskiem, jeżeli będą ciekawe i dotyczyły naszej codziennej służby - czy policjantów, czy pracowników Policji. To chociażby artykuły o pasjach, ale także artykuły na temat szkoleń, na temat tego, co przeżyliśmy. Zachęcamy do tego, abyście pisali do nas, abyście sugerowali co powinno się znajdować w Gazecie. Ja ze swojej strony, w imieniu całej Redakcji - gorąco o to proszę, bo jest to Gazeta Wasza, i dla Was. I dlatego powinna powstawać głównie dzięki Waszym inspiracjom, a w imieniu całej Redakcji życzymy wszystkim spokoju w czasie wakacji, zbliżających się już. Oczywiście w lipcu Święto Policji przed nami, będzie kolejny powód do tego, aby życzyć sobie spokojnej służby i jak największej wytrwałości. A póki, co czekamy na Wasze listy i na Wasze zgłoszenia.

[00:14:01 dźwięk]

[00:14:03 Piotr Maciejczak] A w następnym, lipcowym numerze Czytelnicy znajdą sporo informacji o Ruchu Drogowym. Ale nie przepisów, nie, nie, nie. Tutaj będzie zdecydowanie o tym, jak policjanci nasi się szkolą, mają nowe motocykle. Jak wygląda takie szkolenie na motocyklach jednej z marek, bo już nie powiem, której, żeby nie robić kryptoreklamy. No i o samym konkursie corocznym „Policjant Ruchu Drogowego” - który z policjantów zdobędzie ten tytuł. Zapraszam.

[00:14:31 dźwięk]

[00:14:45] Koniec.

WPP BKS KGP / SK